~ INSTRUCTIVO DE Burrera Trainer
A )® INSTALACION |*° ' Che";g'zezt Tzr;;fo Van

EL BRONCO (KH-T1C-P-TRV2) « (T1C-P-TRV2)

AUTOPARTES BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

TORNILLERIA DE INSTALACION- KT-T1C-P-TRV2 HERRAJES - KH-T1C-P-TRV2

2 Guia Micro-Alambre para Tornillo de 5/16"
2 Solera Redondeada c/ Barrenode 1 1/2" X 5/8"

\_ 1 Tornillo Esp. Hex. c/Varilla de 1/4" X 1 1/4" PRINCIPAL “A”" AUXILIAR “B"
@ 2 Rondana Plana de 1/4"
° 1 Rondana de Presién de 1/4"
® 1 Tuerca Hexagonal de 1/4"
T | 3 Tornillo Esp. Hex. ¢/Varilla de 5/16" X 1"
¢ 2 | Tornillo Cab. Boton Allen de 5/16" X 1"
@ | 10 | RondanaPlanade5/16"
© 5 Rondana de Presién de 5/16"
® 5  Tuerca Hexagonal de 5/16"
& 2 Tornillo Cab. Hexagonal de 7/16" X 1 1/4" 2Paas. Juego 2Paas. Juego
@ 4 RondanaPlanade7/16"
o 2 Rondana de Presién de 7/16" @ \
® 2 Tuerca Hexagonal de 7/16"
o

HERRAMIENTA NECESARIA

- Matraca « Dado de T0mm
-Dado de 7/16" «Dado de 1/2"

- Dado de 9/16" «Dadode 11/16"

. Llave de 7/16" - Llave de 1/2"

- Llave de 9/16" - Llave de 5/8"
-Llavede 11/16" « Llave Allen de 3/16"

- Desarmador de Cruz

SAFE PARRILLAY
DELANTERAZ

| —— |

1.- Abra el cofre del vehiculo e identifique Ias grapas superiores que sujetan la parrllla frontal y retlrelas Con ayuda de un desarmador safela de las
grapas internas a la defensa y quite por completo la parrilla.

= \smp=iiRE TORNILLOS RETIRE TORMENe g
ATERALES EXISTENTES ‘@ENTRAL EXISTIENT = = -
2.- Ahora debera identificar los tres tornillos frontales que sujetan la defensa, asi como los tornillos eX|stentes en la parte |nfer|or y retirelos todos.

Cadigo: DD4-013 | Revision: 2 | Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\BURRERAS\TRAINER\CHEVROLET\KH-T1C-P-TRV2 1/3




’ INSTRUCTIVO DE Burrera Trainer
<)), | INSTALACION |+ ChevroletTormadeo Van

EL BRONCO (KH-T1C-P-TRV2) « (T1C-P-TRV2)
AUTOPARTES FM .

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®
Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la gma y ensequida proceda con Ia mstalaclon del accesorlo

\

SA%%LA DEEENSA
BELANTERA

R E'I'*I'R-E"'I!'A\ID EF E N SA

3.- También debera retirar los tornillos y grapas que sujetan la defensa por eI lado de las Ioderas de Ias llantas frontales y retlrelas Una vez que
quite todas las grapas y tornillos que sujetan la defensa frontal, quitela safandola con cuidado de las grapas internas, tal como se observa.

lAIJ,.lI‘]TI]

m :
ARA TORNIL‘LO

4.- Una vez descubiertos los soportes del chasis, por debajo del travesano frontal |ntroduzca con ayuda de una guia de micro-alambre, un torn|IIo
especial con varilla soldada de 5/16" junto con una solera barrenada, de tal forma que la rosca quede hacia fuera de la estructura, como se
muestra en las imagenes.

5.- Presente e instale el Herraje Prlnclpal “A” al tornlllo msertado pasando la guia por el barreno sefialado y fijandolo con la tuerca y rondanas de
5/16".

DE 3/8" X 2" N

6.- Inserte desde la parte frontal un tonillo pasado de 3/8" X 2", alineando y fijando el Herraje al travesafio frontal usando la tuerca y rondanas de
3/8".

Cadigo: DD4-013 | Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\BURRERAS\TRAINER\CHEVROLET\KH-T1C-P-TRV2 2/3




~ INSTRUCTIVO DE Burrera Trainer
A )® INSTALACION |*° ' Che";g'zezt Tzr;;fo Van

EL BRONCO (KH-T1C-P-TRV2) « (T1C-P-TRV2)
AUTOPARTES FM .

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

Leay comprenda correctamente las instrucciones de Ia gma y ensequida proceda con la mstalaqon del accesorio
J j : | UELVA A COLOGHIREN e

JPFORNILLO ESP

CONV\\/ARILLA DE 1/4"

7.- De lado copiloto insertara un 8 Una vez puestos los Herrajes de ambos lados, allnee y aprletelos Posterlormente vuelva a colocar la
tornillo especial con varilla de 1/4"  defensa en su lugar, usando las grapas y tornillos retirados.

junto con su solera. (Vea paso 5)

8.- Ahora monte la burrera 'y fuela a los Herrajes instalados por el lado

inferior usando los tornillos de 7/16" X 1 1/4".

10.- Presente y pase por la parrllla frontal, el Herraje Auxmar “B” pasandolo hasta el soporte lateral al radiador y alineandolo al barreno existente
en el mismo, tal como se ilustra.

11.- Por Ia parte mterna del soporte inserte un tornillo especial con 12.- Termine de fijar la Burrera a los Herrajes auxiliares, usando los
varilla soldada de 5/16" X 1"y fije el herraje a este usando sus tornillos boton allen de 5/16" x 1" con sus tuercas y rondanas.
respectivas rondanas y tuerca de 5/16".

RECOMENDACIONES DE USO:

« Nivele y centre la Burrera y apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad
( si fuera el caso ).

« Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar productos abrasivos ya que podria perjudicar el acabado.

« Este producto es un accesorio de lujo y no esta disefiado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

Cadigo: DD4-013 | Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\BURRERAS\TRAINER\CHEVROLET\KH-T1C-P-TRV2 3/3




	Página 1
	Página 2
	Página 3

